МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 0$ » 2022 г. Махачкала № 03'03'^/<^

О формировании рабочей группы по выполнению требований
Постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019
№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения
Российской Федерации, относящихся к сфере деятельности Министерства
просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности
этих объектов (территорий)»

В целях выполнения требований Постановления Правительства
Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации, относящихся к сфере деятельности
Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий)» (далее - Постановление № 1006).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу в следующем составе:

Ибрагимов X. А. Начальник Отдела по управлению имуществом,
руководитель рабочей группы;

Магомедов М. М. Ведущий специалист-эксперт Отдела по управлению
имуществом;

Ибрагимов А. X. Главный специалист ГКУ РД «Информационно -
аналитический центр» (по согласованию).

сотрудник
(по согласованию)

Представитель ФГКУ «УВО ВНГ России по
Республике Дагестан.

2. Утвердить План-график проверок антитеррористической
защищенности образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан, на 2022 год
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием и
подведомственных образовательных организаций ежеквартально
предоставлять отчет в отдел по управлению имуществом Минобрнауки РД о
ходе выполнения Постановления № 1006 в срок до 5 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

4. Руководителю рабочей группы (Ибрагимову Х.А.) ежеквартально
осуществлять мониторинг по выполнению муниципальными и
подведомственными Минобрнауки РД организациями требований по
антитеррористической защищенности объектов (территорий) в соответствии с
Постановлением 1006.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова А.С.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев